R E Q U E R I M E N T O Nº. 287
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este vereador recebeu diversas reclamações de munícipes, sobre a existência de muitos equipamentos de parquímetro quebrados, principalmente na região da Rua Major Matheus;

Considerando que os munícipes estão sendo prejudicados em razão da supracitada situação, pois, demandam um tempo maior para encontrar uma máquina de parquímetro que funcione, para, então, comprar seus créditos, sendo que a fiscalização exige o comprovante “tickets de estacionamento” nos veículos o que acaba, por vezes, gerando discussões, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, Presidente da Câmara Municipal, em exercício no cargo de Prefeito Municipal, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar fiscalização nas máquinas de parquímetros instaladas no município, pois muitas delas não estão funcionando, prejudicando a compra dos “tickets de estacionamento” pelos munícipes o que, por vezes, acaba ocasionando discussões desnecessárias com a fiscalização.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2015.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

LAP/jpq